Bestattungsgebuhren

Der Gemeinderat der Stadt Guglingen hat in seiner Sitzung am 18. November 2014
die Anlage zur Friedhofs- und Bestattungsgebuhrensatzung (GebUhrenverzeichnis)
geandert.

Anlage zur Friedhofs- und Bestattungsgebiihrensatzung
- Gebiihrenverzeichnis -

€
1. Verwaltungsgebiihren
11 Genehmigung zur Aufstellung und Veranderung eines 20.00
' Grabmals ’
1.2 Zulassung von gewerbsmafigen Grabmalaufstellung
1.2.1. Einzelfall 16,00
1.2.2. Dauergenehmigung 75,00
1.3 Zulassung von gewerbsmaRiger Grabpflege 12,50
1.4 Sonstige gewerbliche Tatigkeit 12,50
1.5 Zustimmung zur Ausgrabung von Leichen und Gebeinen 16,00
Ausstellung einer Feuerbestattungs- / Unbedenklichkeits-
16 bescheinigung 7,50
Veranlassung der graphischen Gestaltung der Abdeckplatten
1.7 fur Urnenwand und Urnenwiese 10,00
2. Benutzungsgebiihren
21 Uberlassung eines Erdgrabes
2141. Reihengrab
21.11. fur Personen Uber 10 Jahren
2.1.1.1.1. erstmaliger Erwerb (20 Jahre) 850,00
2.1.1.1.2. erneuter Erwerb nicht moglich
21.1.2. fur Personen unter 10 Jahren
21.1.2.1 erstmaliger Erwerb (15 Jahre) 425,00
2.1.1.2.2. erneuter Erwerb pro Jahr 28,50
2.1.2. Wahlgraber
2.1.2.1. Familiengrab doppelt breit
2.1.2.1.1. erstmaliger Erwerb (20 Jahre) 3.400,00
2.1.2.3 erneuter Erwerb pro Jahr 170,00
2.1.2.2. Familiengrab einfach breit, doppelt tief
2.1.2.2.1. erstmaliger Erwerb (20 Jahre) 1.950,00
2.1.2.2.2. erneuter Erwerb pro Jahr 97,50
2.2 Uberlassung eines Urnengrabes

2.21. Urnenreihengrab 450,00
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Urnenwahlgrab

erstmalige Uberlassung; 20 Jahre
erneuter Erwerb pro Jahr
Urnengrab/Baumwiese
erstmalige Uberlassung; 20 Jahre
erneuter Erwerb pro Jahr
Urnenwahlgrab/gartnergepflegt
erstmalige Uberlassung; 20 Jahre
Zuschlag Pflege 20 Jahre
erneuter Erwerb pro Jahr incl. Pflege
Urnenwand

erstmalige Uberlassung; 20 Jahre
erneuter Erwerb pro Jahr

Gebiihren fur Aussegnungs- bzw. Leichenhallen
Aussegnungshalle Gulglingen und Eibensbach

Nutzung fir Trauerfeiern

Leichenaufbewahrungsraume

Aufbewahrung der Leiche bis zu 4 Tagen

Jeder weitere Tag oder bei einer Beisetzung aufler-halb des
Stadltteils Guglingens bzw. Eibensbach je Tag
Inanspruchnahme der Kihlizelle, zusatzlich zu 3.2.1 und 3.2.2.
je Tag

Bestattungsgebiihren

Graboffnung- und SchlieBung und Begleitung der
Beerdigung

einfachtief

doppeltief

Personen unter 10 Jahren

Urnen in Grabfeldern

Urnen in Urnenwand und Urnenwiese

Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen
Erdbestattungen

Urnenbestattungen

Erschwerniszulagen Betonarbeiten

Sonstige Leistungen

Leichentrager pro Trager

Beerdigungschor

Zuschlag fur Samstag, Sonn- und Feiertage
Personal der Stadt Glglingen pro Stunde
Raumung der Grabstatte durch die Stadt
Grabstatte einfach breit

Grabstatte doppelt breit

Kinder- oder Urnengrabstatte

1.000,00
50,00

1.000,00
50,00

1.000,00
900,00
95,00

450,00
22,50

250,00

160,00
40,00

20,00

550,00
640,00
330,00
195,00
100,00

250,00
63,00
36,00

Uber Bestatter
100,00
30,00
36,00

180,00
230,00
170,00



5.5. Anlegung von Plattenwegen

5.5.1. Grabstatte einfach breit 160,00
5.5.2. Grabstatte doppelt breit 220,00
5.5.3. Kinder- oder Urnengrabstatte 120,00
Kostenersatz
56 graphische Gestaltung Abdeckplatte Urnenbaumwiese und nach
o Urnenwand tatsachliche
m Aufwand

Die neuen Gebuhren treten mit Wirkung vom 01.01.2015 in Kraft.

Guglingen, den 24.11.2014

gez.

Dieterich
Blrgermeister

Hinweis zu vorstehender Satzung:

Eine Verletzung von Verfahrens und Formvorschriften der Gemeindeordnung oder aufgrund
der Gemeindeordnung beim Erlass der Satzung kann nur innerhalb eines Jahres nach dieser
Bekanntmachung unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der die Verletzung begrinden soll,
schriftlich gegenliber der Gemeinde geltend gemacht werden.

Nach Ablauf dieser Frist gilt die Satzung als von Anfang an zustande gekommen; dies gilt
nicht, wenn die Vorschriften tiber die Offentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die
Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind.

Abweichend hiervon kann die Verletzung der Verfahrens- und Formvorschriften auch nach
Ablauf der Jahresfrist von jedermann geltend gemacht werden, wenn der Blrgermeister
nach § 43 GemO der GesetzmaRigkeit widersprochen hat oder wenn vor Ablauf der
Jahresfrist die Rechtsaufsichtsbehérde den Satzungsbeschluss beanstandet hat oder ein
anderer die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften innerhalb der Jahresfrist
geltend gemacht hat.



